
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
PERFILDELCONTRATANTE@asturias.org

Dirección Postal

Calle Hermanos Menéndez Pidal, Nº7/9
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023000909 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda y Fondos Europeos del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q6vafBpKmbWrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de diversos componentes para equipos
eléctricos en varios edificios sitos en Oviedo y Gijón, adscritos a la Dirección General de Patrimonio y
Contratación

Procedimiento abierto por lo que todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedandoDescripción 
excluida toda negociación de los términos del contrato con las empresas licitadoras de conformidad con lo establecido en el
artículo 156.1 de la LCSP.
Valor estimado del contrato 365.067,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 441.731,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 365.067,68 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
EDIFICIOS SITOS EN OVIEDO Y GIJÓN Y ADSCRITOS A LA DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y
CONTRATACIÓN
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación Lote 3 del contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q6vafBpKmbWrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Objeto del contrato del Lote 3: Suministro e instalación de componentes en los
tres (3) grupos electrógenos instalados en el edificio Asturcón sito en c/ Luis Fernández Vega, s/n de
Oviedo y en el edificio administrativo sito en c/José Manuel Palacio de Gijón.

Procedimiento abierto por lo que todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedandoDescripción 
excluida toda negociación de los términos del contrato con las empresas licitadoras de conformidad con lo establecido
en el artículo 156.1 de la LCSP.
Valor estimado del contrato 37.751,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.679,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.751,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD LLANO, SL
NIF B33248386
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIG ESPIRITU SANTO-PARCELA 34
(33439) OVIEDO - COLLOTO España

Contacto

Teléfono +34 985985398
Correo Electrónico llano@llano.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.365,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.481,99 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92ece9af-6bfe-4afc-8ea6-178f6e5f7e8a


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

CL GENERAL PERÓN Nº 38 PLANTA 8ª
(28020) MADRID España

Contacto

Correo Electrónico contratacionpatrimon@asturias.org

Dirección Postal

HERMANOS MENÉNDEZ PIDAL, 7-9
(33005) OVIEDO España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024 al 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Hacienda y Fondos Europeos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Apertura telemática a través de Mocrosoft Teams.
solicitar invitación al e-mail
contratacionpatrimon@asturias.org

Dirección Postal

CL HERMANOS MENÉNDEZ PIDAL, 7-9
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Apertura telemática a través de Mocrosoft Teams.
solicitar invitación al e-mail
contratacionpatrimon@asturias.org

Dirección Postal

CL HERMANOS MENÉNDEZ PIDAL, 7-9
(33005) OVIEDO España

Sobre 2 - Proposición económica.
Documentación relativa a criterios de
adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 10:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BpHbrRJtS3E36 J9Lctlsuw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/05/2024

Fecha de publicación 13/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:281140-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BpHbrRJtS3E36J9Lctlsuw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:281140-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000013953170 |  2024-000865448 | Thu, 08 Aug 2024 10:58:28:496 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42187778836408051525303490946336247638 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


